
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  08:30 do dia 27 de Março de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSUMO (INSUMOS) ODONTOLÓGICOS, para atender a demanda da secretaria Municipal de Saúde de 
Igarapé Açu/PA. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os 
aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se 
identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

POLYMEDH EIRELI-EPP.......................................... 63.848.345/0001-10

RAIMUNDA DO SOCORRO RIBEIRO TAVARES                     C.P.F. nº 289.249.242-49

PRODENT ODONTO MEDICO LTDA ME................................ 22.129.569/0001-94

FERNANDA DO SOCORRO DE SOUZA                            C.P.F. nº 025.175.622-02

Observação    A coordenadora de   saúde   bucal   de   Igarapé  -  Açu,  técnica

              responsável pela elaboração  do  Termo  de referência, presente na

              licitação, solicitou que  se  registrasse  que os itens 24 e 38 do

              Lote I, estava  com  valores  muito  altos  e,  portanto a empresa

              vencedora do Lote    deve    ajustar   na   proposta   consolidada

              principalmente esses itens  identificados. No Lote III os itens 10

              e 24 devem  também  devem  ser  ajustado  ao  valor  praticado  em

              mercado, tendo a   vencedora   do  Lote  que  apresentar  proposta

              consolidada com o ajuste nos referidos itens.                     

                                                                                

Observação    As empresas terão até o dia 28 de março de 2019, para encaminharem

              a proposta comercial   consolidade,   para   o   seguinte  e-mail:

              comprasigarapeacu@gmail.com.                                      

                                                                                

Observação    Todas as documentações  jurídicas, fiscais, econômica - financeira

              e técnica estvam   a   contento   da  administração,  sem  nenhuma

              irregularidade, pendência ou  fato  que  a  Inabilitassem.  A área

              técnica na pessoa   da   coordenadora  de  saúde  bucal,  analisou

              juntamente com a   Pregoeira   as   propostas   comerciais   e  as

              documentações técnicas.                                           

                                                                                

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Lote:   001 - LOTE I                                                           

                                                                                

AV BARÃO DO RIO BRANCO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    POLYMEDH EIRELI-EPP.                     R$       494.053,100 *   

              PRODENT ODONTO MEDICO LTDA ME            R$       488.395,100 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  POLYMEDH EIRELI-EPP.                      R$        488.000,000   

              PRODENT ODONTO MEDICO LTDA ME             R$        487.000,000   

                                                                                

Rodada:    2  POLYMEDH EIRELI-EPP.                      R$        486.900,000   

              PRODENT ODONTO MEDICO LTDA ME             R$        485.000,000   

                                                                                

Rodada:    3  POLYMEDH EIRELI-EPP.                      R$        465.000,000   

              PRODENT ODONTO MEDICO LTDA ME                         Desistiu.   

                                                                                

Negociação    POLYMEDH EIRELI-EPP.                      R$        462.000,000   

                                                                                

Habilitação   POLYMEDH EIRELI-EPP., Data: 27/03/2019 às 10:40:15                

                                                                                

Dec.vencedor  POLYMEDH EIRELI-EPP., Data: 27/03/2019 às 10:40:20                

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

POLYMEDH EIRELI-EPP.. Considerando  que  ninguém manifestou intenção de interpor

recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 001 à licitante POLYMEDH EIRELI-EPP.

em 27/03/2019 às 11:05:49.                                                      

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Lote:   002 - LOTE II                                                          

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    POLYMEDH EIRELI-EPP.                     R$     1.145.328,200 *   

              PRODENT ODONTO MEDICO LTDA ME            R$     1.144.863,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  POLYMEDH EIRELI-EPP.                      R$      1.144.000,000   

              PRODENT ODONTO MEDICO LTDA ME             R$      1.140.000,000   

                                                                                

AV BARÃO DO RIO BRANCO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Rodada:    2  POLYMEDH EIRELI-EPP.                      R$      1.139.000,000   

              PRODENT ODONTO MEDICO LTDA ME             R$      1.138.050,000   

                                                                                

Rodada:    3  POLYMEDH EIRELI-EPP.                                  Desistiu.   

                                                                                

                       ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO                           

                                                                                

Rodada:    1  PRODENT ODONTO MEDICO LTDA ME             R$      1.130.000,000   

                                                                                

Rodada:    2  PRODENT ODONTO MEDICO LTDA ME             R$      1.128.000,000   

                                                                                

Rodada:    3  PRODENT ODONTO MEDICO LTDA ME             R$      1.126.646,000   

                                                                                

Rodada:    4  PRODENT ODONTO MEDICO LTDA ME             R$      1.117.466,000   

                                                                                

Habilitação   PRODENT ODONTO MEDICO LTDA ME, Data: 27/03/2019 às 10:39:49       

                                                                                

Dec.vencedor  PRODENT ODONTO MEDICO LTDA ME, Data: 27/03/2019 às 10:39:53       

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

PRODENT ODONTO MEDICO  LTDA  ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de

interpor recurso, o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou  o  lote 002 à licitante PRODENT

ODONTO MEDICO LTDA ME em 27/03/2019 às 11:05:39.                                

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Lote:   003 - LOTE III                                                         

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  lote  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este lote foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    POLYMEDH EIRELI-EPP.                     R$       332.198,400 *   

              PRODENT ODONTO MEDICO LTDA ME            R$       320.171,500 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  POLYMEDH EIRELI-EPP.                      R$        320.000,000   

              PRODENT ODONTO MEDICO LTDA ME             R$        319.050,000   

                                                                                

Rodada:    2  POLYMEDH EIRELI-EPP.                      R$        319.000,000   

              PRODENT ODONTO MEDICO LTDA ME                         Desistiu.   

                                                                                

Negociação    POLYMEDH EIRELI-EPP.                      R$        318.000,000   

                                                                                

Habilitação   POLYMEDH EIRELI-EPP., Data: 27/03/2019 às 11:05:22                

                                                                                

Dec.vencedor  POLYMEDH EIRELI-EPP., Data: 27/03/2019 às 11:05:25                

AV BARÃO DO RIO BRANCO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

POLYMEDH EIRELI-EPP.. Considerando  que  ninguém manifestou intenção de interpor

recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o lote 003 à licitante POLYMEDH EIRELI-EPP.

em 27/03/2019 às 11:05:27.                                                      

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) TATIANE PILONETTO                           __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio RONIELHY MONTEIRO FERREIRA                  __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio JOCICLEY MONTEIRO DE CARVALHO               __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  POLYMEDH EIRELI-EPP.                                   _______________________

                                                                             

  PRODENT ODONTO MEDICO LTDA ME                          _______________________

                                                                             

AV BARÃO DO RIO BRANCO


		2019-03-27T11:11:58-0300
	TATIANE PILONETTO:85351881268




